

Zakład Biernackiego

Autor tekstu: **Paweł Fadziejowic Biernacki**

Wstęp

Zacny Twego W paragon Aliści Paskalu, imienia z Tobą myśl dzielnieś zadał wchodzić Twą rad w pocie wdzięcznej nie śmiem, bym czoła potomności rzecz wytłumaczyć zakład niełatwa prościej

Nie O zdaniu Że Rychło słyszał mędrców, która ja z filozofów których niewiasta los zaden, zwać czego nadgrodzi chcę mi szczodremi łaskami

Śmiejesz się Że Zgoła Jeśli mi która z podwik co więcej pozwoli się pabliści nie przecie niegodnie możesz, bardzo a możesz li przysiąc kwoli? czynią



Chaz Braman, [Russell's Teapot](http://www.freethunk.net/russells-teapot/comics-russells-teapot.php) (<http://www.freethunk.net/russells-teapot/comics-russells-teapot.php>)

Pablizm

Pablizm jest teorią głoszącą, że każda młoda i piękna pani, która mnie, Pawłowi Biernackiemu, da buzi, niechybnie zostanie od losu nagrodzona w ten czy inny sposób. Istnieje również pogląd przeciwny — apablizm. Apablizm polega na wierze (bo przecież dowodów żadnych nie ma), na wierze powiadam, że żadnej korzyści taka pani nie odniesie. Zakład Biernackiego to rozumowanie wykazujące, że w każdym wypadku pani bardziej oplota się dać mi buzi niż nie dać. Otóż jeżeli pablizm jest poglądem prawdziwym wówczas pani dając mi buzi korzyść odniesie niejako z definicji, natomiast jeżeli prawdziwy jest apablizm, wówczas pani i tak nic właściwie nie traci. Ponieważ zakład Biernackiego jest rozumowaniem ściśle logicznym, mam nadzieję, że przekonane już panie na wyścigi będą dawać mi buzi.

Zarówno pablizm jak i apablizm są poglądami pod względem logicznym równoważnymi. Nie istnieją dowody na poparcie żadnego z nich. Nie trzeba dodawać, że ja osobiście jestem pablistą, no i uważam przy tym pablizm za pogląd wart propagowania. Jest to z mojej strony akt czystego altruizmu, bowiem zależy mi na tym, by panie spełniające wymogi pablizmu doznały od losu jak największej korzyści. Robię to poniekąd w trosce o dobro tych pań.

Jestem przeciwnikiem poglądu, jakoby pablizm był stworzony wyłącznie dla mojej własnej korzyści. Mam nawet projekt, by pablizm został ogłoszony poglądem obowiązującym, natomiast apablizm był surowo karany. Penalizacja apablizmu doprowadzi do maksymalizacji korzyści, jakie odnoszą panie z dawania mi buzi. Przy założeniu oczywiście, że pablizm jest poglądem prawdziwym, ale cóż nam szkodzi uczynić to założenie, jeżeli obie alternatywy są równie dopuszczalne.

Paweł Fadziejowic Biernacki

Poeta

[Strona www autora](#)

[Pokaż inne teksty autora](#)



(Publikacja: 01-01-2014)

[Oryginał.](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,9530) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,9530>)

Contents Copyright © 2000-2012 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2012 Michał Przech

Właścicielem portalu Racjonalista.pl jest Fundacja Wolnej Myśli.

Autorem portalu jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego portalu i jakiegokolwiek jego części.

Wszystkie elementy tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów.

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na portalu. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki prezentuje.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl